

GZ.: 011/GA/2022

Gemeinde St. Marein-Feistritz

Dorfstraße 36, 8733 St. Marein-Feistritz gde@st-marein-feistritz.gv.at - www.st-marein-feistritz.gv.at Tel: +43 (0)3515 4232-0 - Fax DW 15

St. Marein-Feistritz, am 24. Jänner 2022

Stellenausschreibung

Die Gemeinde St. Marein-Feistritz schreibt folgenden Dienstposten aus:

Gemeindebedienstete/r für den Bereich der allgemeinen Verwaltung

mit dem Aufgabengebiet Verwaltungsangelegenheiten

Beschäftigungsausmaß 100 % (40 Wochenstunden). Die Anstellung erfolgt nach dem Steiermärkischen Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetz 1962 idgF, wobei diese vorerst mit einem Monat Probezeit befristet auf 1 Jahr erfolgt und bei zufriedenstellender Diensterfüllung auf unbestimmte Zeit verlängert wird. Die Entlohnung erfolgt im Entlohnungsschema I (Angestellte / Angestellter) Entlohnungsgruppe c und beträgt mindestens € 2.021,20 brutto monatlich. Höhere Entlohnung je nach Vorbildungsgrad bzw. einschlägiger Berufstätigkeit und Berufserfahrung möglich.

Geplanter Dienstbeginn: 01.06.2022

Anforderungsprofil:

- Österreichische Staatsbürgerschaft
- Unbescholtenheit
- Abschluss einer allgemeinbildenden oder berufsbildenden höheren Schule
- abgeleisteter Präsenzdienst/Zivildienst bei männlichen Bewerbern
- gesundheitliche und persönliche Eignung für die vorgesehene Verwendung
- Loyalität, Teamfähigkeit, offene Kommunikationsfähigkeit
- sehr gute EDV-Kenntnisse (MS-Office) und Büromanagement
- sehr gute Deutschkenntnisse in Wort und Schrift
- betriebswirtschaftliches Verständnis
- Bereitschaft zur Weiterbildung (Verwaltungsdienstprüfung u.a.)

Von Vorteil:

- mehrjährige Berufserfahrung
- ausgeprägtes Rechtsverständnis bzw. Erfahrung im Umgang mit Gesetzen und Verordnungen
- Erfahrung mit gemeindespezifischen EDV-Anwendungen

Schriftliche Bewerbungen richten Sie unter Anschluss eines Lebenslaufes, des Nachweises der Staatsbürgerschaft, der Vorbildung (höchste Schulausbildung, berufliche Weiterbildung) und der bisherigen Berufslaufbahn bis spätestens

Freitag, 18.02.2022, 12:00 Uhr an das

Gemeindeamt St. Marein-Feistritz, Dorfstraße 36, 8733 St. Marein-Feistritz,
oder per E-Mail an gde@st-marein-feistritz.gv.at

Eine Strafregisterbescheinigung kann nachgereicht werden. Verspätet einlangende Bewerbungen werden nicht berücksichtigt. Die Gemeinde behält sich vor, Vorstellungs-/Kontaktgespräche zu führen.

Für die Gemeinde St. Marein-Feistritz:

Bürgermeister Ing. Bruno Aschenbrenner